
 
                                                                                                                                              

REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO N. 7 

Sviluppo Economico, Formazione, Lavoro, Politiche Sociali 
SETTORE N. 8“Politiche Sociali,  

 
       

 

DECRETO DIRIGENTE del 

                                                                                                                                                                                      

(assunto 20/03/2017  Prot. n. 612)                                

 

 

 

“ Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

n. 3790  del 07/04/2017 

 

 

 
OGGETTO:  .L.R. n. 23/2003. Decreto ingiuntivo n. 346/2016 RG n. 5703/2015. CAP. U1204040601      
  Spese per pagamento compensi professionali in favore dell’Avv. Paolo  Fiorentino.  
  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA .  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Settore Ragioneria 
 
Ai sensi dell’allegato 4/2 punto 5 del D.Lgs 118/2011, 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile e, nel contempo, si attesta che per l’impegno 
assunto esiste copertura finanziaria.     
             
Il Dirigente di Settore  

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM 
 

VISTA la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996; 
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999; 
VISTO il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.; 
VISTA la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.; 
VISTA la L.R. n. 23/2003 
VISTA la D.G.R. n. 329 dell’ 11 agosto 2016 con la quale è stato individuato il Dott. Fortunato Varone per 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”; 
VISTO il D.P.G.R. n. 125 del 12 agosto 2016 con il quale è stato conferito al Dott. Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 7 “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”; 
VISTO il D.D.G. n. 1755 del 22 febbraio 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino 
per la durata di un anno l’incarico ad interim di Dirigente del Settore 8 “Politiche Sociali, Assistenziali, 
Inclusive e Familiari” del Dipartimento 7;  
VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo n. 346/2016 del 16/05/2016 R.G. n. 5703/2015, in atti, notificata 
al dirigente pro-tempore del settore in data 23/05/2016, a seguito del quale il Tribunale di Catanzaro, 
sezione prima civile, ha ingiunto alla Regione Calabria il pagamento dell’ importo complessivo di € 
75.050,00 (sorte capitale) per i servizi resi dal Centro per donne in difficoltà, denominato “Mago Merlino”, 
gestito dall’Associazione “Mago Merlino” di Lamezia Terme, per il periodo luglio/dicembre 2014, ed il 
pagamento al legale di parte, Avv. Paolo Cosentino, dell’importo pari ad € 2.135,00, per spese e 
competenze oltre CPA, IVA e rimborso ex art. 2,co. 2 d.m. n. 55/2014. 
VISTO il Verbale di accordo transattivo redatto in data 23/02/2017, in atti, con il quale le parti 
interessate hanno definito bonariamente la controversia, di cui al Decreto Ingiuntivo n n. 346/2016 del 
16/05/2016, convenendo che il ricorrente rinuncia agli interessi legali ed alle spese di registrazione, fatta 
eccezione per i compensi professionali del legale di parte, Avv. Palo Fiorentino, pari ad un totale di € 
5.970,03 comprensivi di spese relative alla fase introduttiva del giudizio; 
VISTA la nota del 06/03/2017 prot. SIAR/75431, in atti, con la quale il Settore Politiche Sociali ha 
richiesto all’Avvocatura Regionale l’autorizzazione ad accedere all’afferente capitolo n. U1204040601, 
per procedere al pagamento per i compensi professionali in favore dell’Avvocato Paolo Fiorentino 
al lordo della trattenuta d’acconto; 
VISTA la nota del 09/03/2017 prot. SIAR/81642, in atti, con la quale l’Avvocatura Regionale autorizza 
l’accesso al cap. U1204040601 dell’esercizio di bilancio 2017 per la suddetta liquidazione;  
ACCERTATO che si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 56 del D.lgs n. 118 /2011; 
VISTA la proposta di impegno  n. 1608 del 16/03/2017 generata telematicamente e allegata al presente 
atto;8 
VISTO l’art. 43 della L.R. n. 8/2002; 
VISTA la Legge Regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
VISTE le Leggi Regionali n .44/45 del 27/12/2016 
 
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento e dal Dirigente del Settore competente alla luce dell’istruttoria effettuata; 
    

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
  
Di impegnare,  la somma di € 5.970,03 sul Cap. U1204040601 del bilancio 2017, impegno di spesa 
n.1608/2017 del 16/03/2017;  
Di provvedere con atti successivi alla liquidazione dell’importo impegnato in favore dell’Avv. Paolo 
Fiorentino, cod. fisc. FRNPLA76M19M208M, per compensi professionali  al lordo delle trattenute; 
Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento n. 7 ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
Proponente; 



Di disporre  che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                        Il Dirigente del Settore ad interim                     
dott.ssa M. Martiradonna                                         Dott. Roberto Cosentino 
 
 


